

**Overbygård ApS**  
**Ribevej 35, Ødsted, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2015**

---

**CVR-nr. 12 79 35 88**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den /

---

Hanne Mogensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>             | Overbygård ApS<br>Ribevej 35, Ødsted<br>7100 Vejle                                    |
|                              | E-mail: overbyggaard@overbyggaard-aps.dk  |
|                              | CVR-nr.: 12 79 35 88  |
|                              | Stiftet: 15. oktober 1988   |
|                              | Hjemsted: Ødsted  |
|                              | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>             | Hanne Selmer Mogensen   |
| <b>Revision</b>              | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Jupitervej 4<br>6000 Kolding |
| <b>Bankforbindelse</b>       | Danske Bank A/S   |
| <b>Associeret virksomhed</b> | Ødsted Boligcenter I/S, Ødsted  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme samt salg af byggegrunde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 182 t.kr. mod 187 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 786 t.kr. mod 461 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                     | <u>2015</u>    | <u>2014</u>    |
|---|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                        | <b>182.198</b> | <b>186.721</b> |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver       | -92.798        | -92.798        |
| <b>Driftsresultat</b>                           | <b>89.400</b>  | <b>93.923</b>  |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | 437.292        | 413.662        |
| Andre finansielle indtægter                     | 592.421        | 209.352        |
| 1 Andre finansielle omkostninger                | -129.295       | -115.455       |
| <b>Resultat før skat</b>                        | <b>989.818</b> | <b>601.482</b> |
| 2 Skat af årets resultat                        | -203.965       | -140.932       |
| <b>Årets resultat</b>                           | <b>785.853</b> | <b>460.550</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>         |                |                |
| Overføres til overført resultat                 | 785.853        | 460.550        |
| <b>Disponeret i alt</b>                         | <b>785.853</b> | <b>460.550</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |   | 2015                     | 2014                     |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |   | <u></u>                  | <u></u>                  |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                          |                          |
| 3                        | Grunde og bygninger                     | 3.194.130                | 3.266.236                |
| 3                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 31.258                   | 51.950                   |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt          | <u>3.225.388</u>         | <u>3.318.186</u>         |
| 4                        | Kapitalandel i associeret virksomhed    | 6.201.305                | 5.792.381                |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt         | <u>6.201.305</u>         | <u>5.792.381</u>         |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>              | <b><u>9.426.693</u></b>  | <b><u>9.110.567</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                          |                          |
|                          | Grunde til salg                         | 711.241                  | 711.241                  |
|                          | Varebeholdninger i alt                  | <u>711.241</u>           | <u>711.241</u>           |
|                          | Værdipapirer til kursværdi              | 2.312.247                | 1.902.429                |
|                          | Værdipapirer i alt                      | <u>2.312.247</u>         | <u>1.902.429</u>         |
|                          | Likvide beholdninger                    | 770.899                  | 823.189                  |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>          | <b><u>3.794.387</u></b>  | <b><u>3.436.859</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                    | <b><u>13.221.080</u></b> | <b><u>12.547.426</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |                                       |                   |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>                   |                                       | <u>2015</u>       | <u>2014</u>       |
| <b>Egenkapital</b>            |                                       |                   |                   |
| 5                             | Anpartskapital                        | 204.386           | 204.386           |
| 6                             | Overført resultat                     | 7.562.761         | 6.776.908         |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>              | <b>7.767.147</b>  | <b>6.981.294</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |                                       |                   |                   |
|                               | Hensættelser til udskudt skat         | 224.500           | 251.000           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>   | <b>224.500</b>    | <b>251.000</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |                                       |                   |                   |
|                               | Bopælsforpligtelse                    | 247.140           | 271.854           |
|                               | Deposita                              | 78.400            | 66.910            |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 325.540           | 338.764           |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld   | 24.714            | 24.714            |
| 7                             | Selskabsskat                          | 123.773           | 186.249           |
|                               | Anden gæld                            | 4.732.106         | 4.759.505         |
|                               | Periodeafgrænsningsposter             | 23.300            | 5.900             |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 4.903.893         | 4.976.368         |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>5.229.433</b>  | <b>5.315.132</b>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                 | <b>13.221.080</b> | <b>12.547.426</b> |
| <b>8 Eventualposter</b>       |                                       |                   |                   |
| <b>9 Nærtstående parter</b>   |                                       |                   |                   |

**Noter**

|  | 2015                       | 2014   |
|--|----------------------------|--|
| <b>1. Andre finansielle omkostninger</b> |                            |  |
| Andre renteomkostninger                  | 129.295                    | 115.455  |
|  | <b>129.295</b>             | <b>115.455</b>                                 |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>         |                            |  |
| Skat af årets resultat moder             | 230.465                    | 136.932  |
| Udskudt skat af årets resultat moder     | -26.500                    | 4.000  |
|  | <b>203.965</b>             | <b>140.932</b>                                 |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>       |                            |  |
|  | <b>Grunde og bygninger</b> | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |
| Kostpris primo                           | 4.373.472                  | 496.753  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                   | <b>4.373.472</b>           | <b>496.753</b>                                 |
| Af- og nedskrivninger primo              | 1.107.236                  | 444.803  |
| Årets afskrivninger                      | 72.106                     | 20.692   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>      | <b>1.179.342</b>           | <b>465.495</b>                                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>      | <b>3.194.130</b>           | <b>31.258</b>                                  |

**Noter**

|  | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b> |                   |                   |
| Anskaffelsessum primo                          | 2.975.463         | 2.975.463         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                         | <b>2.975.463</b>  | <b>2.975.463</b>  |
| Opskrivning primo                              | 2.816.918         | 2.431.335         |
| Korrektion af tidligere opskrivning            | -1.000            | 0                 |
| Udbytte  | -28.368           | -28.079           |
| Årets resultat                                 | 438.292           | 413.662           |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                    | <b>3.225.842</b>  | <b>2.816.918</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>            | <b>6.201.305</b>  | <b>5.792.381</b>  |
| <b>Associeret virksomhed:</b>                  |                   |                   |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>  |
| Ødsted Boligcenter I/S                         | Ødsted            | 50 %              |
| <b>5. Anpartskapital</b>                       |                   |                   |
| Anpartskapital primo                           | 204.386           | 204.386           |
|  | <b>204.386</b>    | <b>204.386</b>    |
| <b>6. Overført resultat</b>                    |                   |                   |
| Overført resultat primo                        | 6.776.908         | 6.316.358         |
| Årets overførte overskud eller tab             | 785.853           | 460.550           |
|  | <b>7.562.761</b>  | <b>6.776.908</b>  |
| <b>7. Skyldig selskabsskat</b>                 |                   |                   |
| Skyldig selskabsskat primo                     | 186.249           | 105.728           |
| Betalt selskabsskat vedr. sidste år            | -186.249          | 0                 |
| Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år   | 0                 | 105.728           |
| Beregnet selskabsskat indeværende år           | 230.465           | 136.932           |
| Betalt acontoskat indeværende år               | -102.000          | -52.000           |
| Betalt udbytteskat for indeværende år          | -4.692            | -4.411            |
|  | <b>123.773</b>    | <b>186.249</b>    |



## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for samtlige forpligtelser i Ødsted Boligcenter I/S.

### 9. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Hanne Selmer Mogensen

Mads Ole Mogensen

Hans Christan Mogensen